Manusia sebagai makluk sosial, makhluk bermasyarakat. Sebagai

makhluk sosial yang dalam kehidupan sehari-harinya saling membutuhkan

2 B. Ter Haar, Asas-asas dan susunan hukum adat (ter), cet. Ke-5 (Jakarta: Pradinya

Paramita, 1980), hlm: 109.
3 As-Sayyid Sabiq, Fiqh as-Sunnah, cet. Ke-4 (Beirut: Dar al-Fikr 1403 H/1983 M), III
4 Abu ‘Abadillah Muhammad Ibn Isma’Il Ibn Ibrahim al-Muqirah al-Bukhari, Sahih al-

Bukhari,(Beirut : Dar al-fikr, 1401 H/1981 M), III: 110.